
Drodzy Klienci, 
  
Już 1 lipca 2024 roku wejdzie w życie Krajowy System e-Faktur. Z jednej strony wydaje się, że jest jeszcze sporo czasu, aby zająć się 
tym tematem. Jednak zakres zmian jakie wejdą w życie jest tak ogromny, że już teraz należy się tym tematem co najmniej poważnie 
zainteresować. Zmiany obejmą wszystkich podatników i to właśnie podatnicy, między innymi Wy, będziecie musieli wdrożyć system 
KSeF. Chcąc otoczyć Was pomocą chcielibyśmy regularnie wysyłać informacyjne maile, które będą miały przede wszystkim na celu 
podniesienie świadomości tego co nas wszystkich czeka. Mamy nadzieję, że dzięki temu wejście w nową rzeczywistą okaże się dla nas 
wszystkich zdecydowanie łatwiejsze. 
  
Kiedy KSeF wchodzi w życie i kogo dotyczy? 
  

KSeF wejdzie w życie w dniu 1 lipca 2024 roku. Dotyczyć on będzie czynnych podatników VAT. Nie dotyczyć będzie podatników VAT 

zwolnionych. 

§ Podatnicy VAT zwolnieni wejdą w obowiązkowy KSeF od 1 stycznia 2025 roku. 

§ Do podatników VAT zwolnionych zalicza się także osoby dokonujące najmu prywatnego oraz osoby wykonujące działalność 

nierejestrowaną.  

Uwaga: KSeF nie dotyczy osób fizycznych nieprowadzących działalności gospodarczej. Oznacza to, że faktury wystawiane na rzecz osób 

fizycznych nie mogą trafiać do KSeF. 

Podsumowując: 

 

Podatnik VAT czynny wystawiając fakturę po 1 lipca 2024 roku powinien zdiagnozować, czy wystawia ją dla: 

§ podatnika VAT czynnego – faktura musi trafić do systemu KSeF, 

§ podatnika VAT zwolnionego – faktura musi trafić do systemu KSeF oraz z tym podatnikiem powinien ustalić sposób 

dostarczenia faktury, 

§ -osoby fizycznej nieprowadzącej działalności gospodarczej – jest to faktura poza KSeF – nie może tam trafić. 

 

Do systemu KSeF będą trafiać nasze faktury sprzedażowe oraz będziemy z tego systemu pobierać faktury zakupowe, kosztowe. 

Wszystkie powyższe informacje w formie graficznej i skondensowanej prezentuje grafika poniżej. 

 
  
Z pozdrowieniami 
 
Zespół Kubiak Consulting 


